

Stawiski, dnia 05 kwietnia 2022 roku

**GMINA STAWISKI
PLAC WOLNOŚCI 13/15
18-520 STAWISKI**

SGiT.271.1.2.2022

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „*Zakup i dostawa sprzętu komputerowego*”, znak postępowania: SGiT.271.1.2.2022

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Zakup i dostawa sprzętu komputerowego*”:

Pytanie 1:

SWZ rozdział 4, pkt. 2, Część II

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10/11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

Odpowiedź na pytanie 1:

Nie, Zamawiający nie zaakceptuje w zamawianych komputerach systemu operacyjnego Windows 10/11 w wersji Pro Education.

Pytanie 2:

Czy zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu? Pozwoli to na sprawdzenie ofert pod względem zgodności zaoferowanego sprzętu w stosunku do zapisów SIWZ jeszcze przed wyborem właściwej oferty. Wiele z parametrów sprzętu komputerowego jest również trudne, ciężkie lub wręcz niemożliwe do zweryfikowania podczas dostawy (bez posiadania specyfikacji technicznych producenta) a często takie parametry mają znaczny wpływ na cenę. To zaś sprawia, że bardzo często przetargi (i to ze sporą przewagą cenową) wygrywają nierzetelni Wykonawcy, którzy oferują sprzęt niezgodny z zapisami SIWZ, a którego nikt na etapie dostawy nie weryfikuje. Według naszych kilkunastoletnich obserwacji, maksymalnie 10-15% ofert będących w postępowaniach przetargowych najtańszymi spełnia wymagania zawarte w SIWZ i OPZ (i często ofert wybieranych jako najkorzystniejsze przez Wykonawców, szczególnie w przetargach gdzie nie podaje się nazwy producenta ani modelu)! Dlatego tak ważna jest możliwość weryfikacji ofert już na etapie ich oceny i dlatego prosimy Zamawiającego aby w interesie swoim jak i innych Wykonawców zmodyfikował formularz ofertowy.

Odpowiedź na pytanie 2:

Tak, Zamawiający rozszerzy formularz ofertowy o kolumnę „Producent/model”. W załączeniu zaktualizowany Załącznik nr 1 do SWZ, tj. formularz ofertowy.

Pytanie 3:

Czy zamawiający zgodzi się na procesor o niższej częstotliwości bazowej, ale spełniający żadaną wydajność? Nowsze wersje procesorów oferują wyższą wydajność przy obniżeniu częstotliwości. Pozwoli to na szerszy wybór procesorów możliwych do zastosowania.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, oferowany sprzęt ma spełniać parametry techniczne opisane w SWZ i załącznikach.

Pytanie 4:

Czy zamawiający zgodzi się na sprzęt koloru czarnego?

Odpowiedź na pytanie 4:

Oferowany sprzęt ma spełniać parametry techniczne opisane w SWZ i załącznikach.

BURMISTRZ STAWISK

Agnieszka Rutkowska